J

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

г. Яровое

Об утверждении Переченя
общественных мест,
нахождение в которых может
причинить вред здоровью
детей, их физическому,
интеллектуальному,
психическому, духовному и
нравственному развитию и об
определении места временного
нахождения детей до
установления личности
доставляемого ребенка, его
места жительства и родителей,
лиц их замещающих

В целях исполнения Закона Алтайского края от 07.12.2009 №99-ЗС «Об
ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на
территории Алтайского края», Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования города Яровое Алтайского края, на
основании письма МО МВД России «Славгородский» ОП по г. Яровое от
04.08.2022 № 128/5-3825, решения экспертной комиссии для оценки
предложений об определении общественных мест, нахождение в которых
может причинить вред здоровью детей от 10.08.2022, Городское Собрание
депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень общественных мест, нахождение в которых

может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию и об определении места
временного нахождения детей до установления личности доставляемого

№ SA

2

ребенка, его места жительства и родителей, лиц их замещающих согласно
прилжения к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу решение Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края от 27.02.2018 № 12 «О внесении изменений в
решение Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от
30.03.2010 № 84 «Об утверждении перечня общественных мест, нахождение в
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию и
об определении места временного нахождения детей до установления
личности доставляемого ребенка, его места жительства и родителей, лиц их
замещающих» и решение Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 30.03.2010 № 84 «Об утверждении перечня общественных
мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию и об определении места временного нахождения детей до
установления личности доставляемого ребенка, его места жительства и
родителей, лиц их замещающих».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Яровские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по законодательству, вопросам законности, правопорядку и
местному самоуправлению (В.Н. Яцковского).

Председатель
Городского Собрания депутатов

Исполняющий обязанности
главы города

Г.Н. Васильева

В.И. Шилов

3

Приложение
к решению Городского Собрания
депутатов города Яровое
Алтайского края
от « О&сшлпф года № 6 Д

Перечень
общественных мест на территории муниципального образования города
Яровое Алтайского края, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию

1. Незавершенный строительный объект расположенный по адресу:
Алтайский край, город Яровое, улица Комарова, дом 8 (банно-
прачечный комбинат);

2. Магазин «Пиффков», расположенный по адресу: Алтайский край,
город Яровое, квартал «Б», дом 27;

3. Здание (два корпуса) по адресу: Алтайский край, город Яровое,
квартал. «Б» дом 36/1 (бывшие корпуса) «Центра помощи семье и
детям»;

4. Надворные постройки, расположенные на территории: Алтайский
край, город Яровое, квартал «Б» дом 36.